
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа» с.Айкино 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 31 марта 2025 г.                                                                                                     № 45/1 – од 

 
О создании комиссии по проведению тестирования  

на знание русского языка, достаточное для освоения  

образовательных программ начального общего,  

основного общего и среднего общего образования,  

иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 

«Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», 

приказа министерства образования и науки Республики Коми от 25.03.2025 г. № 214 

«Об организации проведения на территории Республики Коми тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных лиц и лиц без 

гражданства» 

приказываю:  

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в составе: 

- Пономарева Оксана Григорьевна, председатель комиссии; 

- Тырина Ирина Леонидовна, член комиссии; 

- Чурсина Наталья Евгеньевна, член комиссии; 

- Королев Виталий Владимирович, член комиссии. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г.  

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора -                                                                                                  Н.В. Матвеева 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 


		2025-04-02T09:14:26+0300
	Матвеева Нина Владимировна




